
 
 

DODATEK Č. 2 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. SOD 18-325-1 
uzavřené dne 11.3.2019 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva o dílo“). 
 

1 SMLUVNÍ STRANY  

 
Objednatel:    Město Mikulov  
Sídlo:     Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov  
IČ:     00283347  
DIČ:     CZ-00283347  
Bankovní ústav:   Komerční banka, a. s.  
Číslo účtu:    19-2033060287/0100  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Rostislav Koštial  

Tel.: +420 519 444 660  
E-mail: kostial@mikulov.cz  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing et Ing. Stanislav Mach  
Tel.: +420 519 444 612  
E-mail: mach@mikulov.cz   

(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 
Sídlo    Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodonín 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41915 
IČ:          26285363 
DIČ:        CZ26285363    
Bankovní ústav:   Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín  
Číslo účtu:    1786990257/0100   
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Domanský, jednatel 
    Tel.:  +420 603 846 296 
    E-mail:   anovcinjozef@firmaplus.cz  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jan Němčanský 
    Tel.:   733 533 518 
    E-mail:   nemcansky@firmaplus.cz 
    Sídlo:   Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodonín  
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“). 
 
2 PREAMBULE 
 
2.1 V průběhu realizace díla „Rekonstrukce historického mostu a výstavba navazujících polních 

cest včetně rekonstrukce mostku“ zhotovitel hodlal přistoupit k realizaci výkopu otevřené  
vysvahované jámy pro zhotovení bednění a následně i betonáže vlastních základů mostu – výkres č. 
C.1.6. Podélný řez. Po zahájení výkopu však došlo k poměrně značnému průsaku vody do otevřené 
jámy směrem od koryta potoka a hrozilo tak podmáčení jámy a následně i vybočení provizorního 
zatrubnění, a tím jednak zatopení hloubené jámy, dále případné ohrožení bezpečnosti a zdraví 
pracovníků realizujících práce spojené s provedením těchto základů či poškození již realizovaných 
prací na novém železobetonovém základě. Na základě vzniklé situace byla identifikována nutnost 
změn popsaných blíže v příloze č. 2 a cenově vyjádřených v příloze č. 1 tohoto dodatku. Nutnost 
změn v postupu rekonstrukce spočívá v okolnostech, které nebylo možné přes využití všech 
dostupných metod projektování, zjistit před uzavřením smlouvy o dílo respektive při zpracování 



                                                                                             

 

  2 

projektové dokumentace tvořící součást zadávacích podmínek, na jejichž základě byla smlouva o dílo 
uzavřena. 

2.2 Jelikož potřebu předmětné změny smlouvy popsané a blíže zdůvodněné v příloze č. 2 tohoto dodatku 
Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, neboť projektová dokumentace byla 
vyhotovena za využití maximálních v té době dostupných informací o stavu objektu mostu, a 
současně se tímto dodatkem nemění celková povaha díla, uzavírají smluvní strany tento dodatek 
s odkazem a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ve spojení s odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

3 ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 
 
3.1 S ohledem na důvody uvedené v čl. 2 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně rozsahu 

a tomu odpovídající ceně díla dle přílohy č. 1 tohoto dodatku takto:  
změna ceny bez DPH  258 111,94 Kč   
změna výše DPH  54 203,51 Kč  
změna ceny vč. DPH  312 315,45 Kč 

3.2 Článek 6.1. smlouvy o dílo se mění následovně: 
„ Výše sjednané ceny 
6.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši 
 

6.1.1.1 Cena bez DPH  17 948 010 Kč 
6.1.1.2 Výše DPH  3 769 082 Kč 
6.1.1.3 Cena včetně DPH  21 717 092 Kč 
Cena včetně DPH slovy: dvacet jeden milion sedm set sedmnáct tisíc devadesát dvě koruny“. 

 
 
4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je jako příloha č. 1 položkový rozpočet méněprací a dodatečných 

stavebních prací vč. jejich ocenění a jako příloha č. 2 Odůvodnění změn smlouvy včetně příloh v něm 
uvedených. 

4.2 Tento dodatek je proveden ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a dvě rovněž  
Zhotovitel. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 

V Mikulově dne 6. 1. 2020                                                          V Hodoníně, dne 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 
Příloha č. 1  - rozpočet, dodatek č. 2 
Příloha č. 2  - odůvodněni dodatku č. 2 



                                                                                             

 

  3 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo za podmínek v ní uvedených v souladu s § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila rada města na své 
schůzi konané dne 16.12.2019 bod 22 usnesení č. 25.   


		2020-01-06T10:38:11+0000
	Not specified


		2020-01-06T14:57:35+0100
	Ing. Jiří Domanský




